trznych w odpowiedzi na zapytanie jednego z wojewo
dów udzieliło w tej sprawie szczegółowych wyjaśnień
w piśmie okólnikowem Nr. SS. 759/28 z dnia 19.XI.
1928 r., skierowanem do wszystkich wojewodów na
obszarze b. Królestwa Polskiego. Treść tego pisma jest
następująca:

Art. 3 postanowienia Komitetu Urządzającego >v
Kr. Polskiem z dnia 15/27 października 1866 (Dz. Pr.
Kr. Polsk. tom 66, str. 321) w sprawie odbywania po
winności gminnych zawiera m. in. przepis, że rozkładu
powinności podwodowej ma się dokonywać w trybie,
przewidzianym w art. 16, 24 i 26 ukazu z dnia 19 lu
tego (2-go marca) 1864 r. o urządzeniu gmin wiejskich
na podstawie zasad, które wyrażone są w pozycji 309
postanowienia Komitetu Urządzającego z dnia 13/25
kwietnia 1865 r. o rozkładzie wydatków na utrzymanie
zarządów gminnych (Zbiór Rozporz. Rządowych dla
Kom. Urz. w Kr. Polsk. odnośnie do zarządów gmin
nych i do sądów za lata 1864, — 1867/8; wydanie z
1867 r.. str. 62).

Art. 1 tego ostatniego postanowienia głosi, że środ
ki na utrzymanię zarządów gminnych uzyskuje się ze
składki od właścicieli gruntów użytkowych, przyczem

208 pkt. 5 i uwagi 2-ej do artykułu 251
ustawy gminnej z r. 1864 (według kodyfikacji z roku
1913).

Przy tej sposobności Ministerstwo Spraw Wew
nętrznych wyjaśniło w tym okólniku co do udziału
Skarbu Państwa w ponoszeniu powinności podwodowej.

że na podstawie postanowień Komitetu Urządzającego
z dnia 20 kwietnia (2 maja) 1865 r. — art. 318, z dn.
14/20 grudnia 1866 r. art. 882, z dnia 14 maja 1868 r.
art. 1913 wydany został okólnik b. Kom. Czasowej z
dnia 3.X.1875 r. (Zbiór Wtiem. Kom. t. III, str. 158),
zawierający wyjaśnienie, iż skarbową własność ziemską,
w obrębie gminy położoną, gmina ma prawo pociągać
do udziału we wszystkich składkach i powinnościach
narówni z innymi właścicielami ziemskimi w gminie.